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Vážení čtenáři, milí Hrádečtí, 
živelní pohromy jsou situace, 

které přicházejí náhle, neočeká-
vaně a ne vždy se na ně dá dob-
ře připravit a okamžitě reagovat. 
Připravenost města na živelní 
pohromy řeší krizové plány. Pro 
neočekávané situace má město 
krizový plán, krizovou komisi, 
povodňový plán, povodňovou 

komisi, pro každou obec jsou cenné informace z Českého 
meteorologického ústavu, který poskytuje výstražné infor-
mace pro případy povodní, sucha. KOPIS – Krajské infor-
mační operační středisko PK zasílá výstrahy v případě ri-
zika povodní, požárů, silných větrů a vichřic, přívalových 
dešťů, sněhových kalamit, pokud se dají předvídat. Přes 
veškerou informovanost není v lidských silách zabránit 
nepříznivým situacím, škodám na majetku, přerušení do-
dávek elektrické energie apod. V takových případech je co 
největší snahou odstranit následky pohromy, obnovit chod 
města a zajistit jeho fungování. 

V Hrádku věnujeme krizovým situacím velkou pozor-
nost, prostřednictvím dostupných médií informujeme 
občany o hrozícím nebezpečí a o mimořádných událos-
tech – jedná se většinou o vyvěšení informací na úředních 
deskách, cestou webových stránek, sociálních sítí, pomocí 
infokanálu a v neposlední řadě se používá varovný infor-
mační systém – městský rozhlas. Občané by pak měli sami 
sledovat sdělovací prostředky a komunikační kanály měst, 
obcí, krajů, veřejná média, kde se dozvědí o aktuální situa-
ci a hlavně prognózu, tedy by měli přizpůsobit své aktivity 
jednotlivým situacím. Při předcházení či řešení násled-
ných komplikací a havárií město spolupracuje s Jednotkou 
dobrovolných hasičů obce, členové jednotky vykonávají 
svoji činnosti ve svém volném čase, který by mohli věno-
vat svým rodinám, koníčkům, zábavě, sportu. V případě 
krizových situací jsou ochotni všeho nechat ať je den, nebo 
noc a obětavě zasahují při odstraňování následků živelních 
pohrom, řeší prevenci, informovanost. I proto se město 
snaží jednotku podporovat morálně, finančně, podporuje 
technické vybavení, školení členů i zázemí, nutné pro je-
jich záslužnou, obětavou, ale i nebezpečnou činnost.

Vážení občané, zvláštní úvodní slovo, ale dle klimatic-
kých změn, nevyzpytatelného chování přírody budeme 
muset počít s tím, že živelní pohromy – sucho, velká voda, 
přívalové deště, sněhové kalamity, vichřice, se stanou 
součástí našeho života. Musíme se naučit být připravení a 
nejlépe předcházet následkům řádění živlů. Uvádíme pro-
to nejčastější telefonní čísla na dispečink poruch, aby kaž-
dý občan mohl v případě potřeby danou poruchu nahlásit 
sám. Přeji Vám i sobě, abychom je používali co nejméně.

Marcela Sobotková, 
starostka města Hrádek
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Slovo starostky

Vodohospodářská společnost Rokycany 601 279 279

ČEZ veřejné osvětlení - poruchy 800 221 111

ČEZ elektrika - poruchy 800 850 860

Innogy plyn - poruchy 800 113 355

Připomínáme kontakty v případě poruch dodávek plynu, elek-
trické energie, vody a veřejného osvětlení. Pokud občané zazna-
menají přerušení elektrické energie z důvodu např. spadlého 
stromu, nefunkčnost veřejného osvětlení apod., mohou nahlásit 
tyto poruchy přímo na městský úřad či na tato telefonní čísla. 

TJ Hrádek je samostatný subjekt, nezávislý na městě, která umožňuje občanům 
aktivně využívat volný čas sportem. Jedná se o zapsaný spolek, jehož předsedou 
je zastupitel David Redl. V našem městě vlastní krásný sportovní areál – fotbalové 
hřiště, škvárové hřiště, bývalé házenkářské hřiště u Krajana, hřiště na plážový vo-
lejbal a tribunu. Sportoviště byla vybudována v dřívějších dobách občany Hrádku 
za podpory železáren. TJ uvádí v roce 2022 cca 100 členů.

Město každoročně finančně podporuje chod TJ. Za posledních 8 let obdržela TJ 
na dotacích od města cca 3 mil Kč. Tyto prostředky byly využity na nákup různé-
ho sportovního vybavení, na platbu za energie, údržbu hracích ploch, na pořádání 
sportovního plesu a akce sportovců. 

V loňském roce TJ prodala část škvárového hřiště u fotbalového stadionu. Důvod 
prodeje TJ uvádí zajištění prostředků na běžný chod organizace. Nabízí se otázka 
k zamyšlení - na kolik měsíců či let vydrží získané prostředky? Zůstanou zachová-
na sportoviště i pro budoucí generace? 

Předseda TJ vyjádřil obavu, že TJ v poslední době nedisponuje dostatečnými 
finančními prostředky na údržbu sportovišť. Město se však zdráhá investovat do 
nemovitého majetku této organizace, protože se obává případného dalšího prodeje 
nemovitého majetku. Členové TJ totiž odsouhlasili prodej bývalého házenkářského 
hřiště u Krajana. 

Město dlouhodobě chce jednat s TJ o možnostech spolupráce. Město nabídlo 
TJ vybudování nového sportoviště (běžecká dráha, doskočiště..) na ploše dnešního 
škvárového hřiště, které by sloužilo dopoledne škole a odpoledne zdarma sportov-
cům našeho města i z širokého okolí. 

Věříme, že najdeme společnou řeč a udržíme ve městě kvalitní sportoviště. 

Květa Rychlá a Kateřina Beranová

Co přinese budoucnost TJ Hrádek
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Dne 18. prosince 2023 a 8. ledna 2024 se konala jednání rady měs-
ta Hrádek. Projednávaná témata byla velmi různorodá. Z majetkových 
aktivit připomeneme, že Státní pozemkový úřad informoval město o 
návrhu na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků městu. 
Podpis smlouvy je očekáván v lednu 2024. Město obdrželo informaci o 
pozitivním výsledku posouzení záměru vybudování bezbariérové trasy 
Úřadem vlády ČR. Radou města byla vybrána dodavatelská firma pro 
rekonstrukci 2. NP nemovitosti čp. 38, známé jako lékařský dům, který 
je v majetku města. Přiblížilo se zahájení výstavby chodníku podél sil-
nice v Hutnické ulici.

Schválena byla rekonstrukce části vodovodu v Učňovské ulici a rada 
byla informována o strategii zásobování města vodou z brdských vo-
dovodních vrtů. Byla schválena koncepce činnosti městské policie pro 
období 2024-2025. RM se zabývala projektem výstavby Hrádek střed II, 
zajištěním připojení do elektrické přenosové soustavy. Byly schváleny 
návrhy dodatků ke smlouvám týkajících se odpadového hospodářství 
města a ukončení podpory města vývozu kanalizačních jímek.

RM byl předložen návrh na vstup do Sdružení místních samospráv. 
Z ekonomických aktivit se rada města zabývala výsledky hospodaření 
města, úpravou rozpočtu základní školy a rozpočtovým opatřením č. 7 
vázaným k rozpočtu města.

Plné znění zápisu z jednání rady města je zveřejněno na webových 
stránkách města.

MěÚ Hrádek

Z jednání rady města Hrádek

Poplatek ze psa
- sazba poplatku:
 • v bytových domech  770,- Kč/pes, nad 65 let 200,- Kč/pes
• v rodinných domech  110,- Kč/pes, nad 65 let  90,- Kč/pes
 • jiný pobyt držitele psa  220,- Kč/pes
- splatnost poplatku je do 30. 6. 2024

Poplatky za odpady
-sazba poplatku:
• 800,- Kč/osoba s přihlášeným pobytem v Hrádku, (poplatek platí 
i cizinci s přechodným pobytem)
• 800,- Kč/stavba k rekreaci a majitelé bytu nebo domu, kde není 
nikdo přihlášen k pobytu
osvobozeny jsou
• děti a osoby umístěné v domovech se zvláštním režimem 
• osoby nad 75 let (při poplatku z přihlášeného pobytu)
• osoby při dlouhodobém pobytu mimo město platící poplatek 
v místě bydliště
• osoby při příjmu nižším než 1,5násobek aktuálního životního minima
• nárok na osvobození je povinnost NAHLÁSIT do 15.1. 
nebo do 15 dnů od změny, jinak zaniká
• splatnost poplatku je do 30. 6. 2024

Žádáme občany, aby poplatky platili bezhotovostně*) na účet Města 
Hrádek nebo přímo v pokladně městského úřadu a využili k tomu úřed-
ních dnů PO a ST od 8.00 – 11.00 a od 12.00 - 17.00 hod nebo po do-
mluvě v PÁ od 8.00 do 11.00 hod. (možné i platební kartou).
*) Na Portálu je možné si vyžádat variabilní symboly pro bezhotovost-
ní platby.

Místní poplatky na rok 2024  
POZOR NA ZMĚNY

Účastníci Akademie třetího věku získali 
nové vědomosti

Naposledy v loňském roce se dne 5. prosince sešli účastníci 
Akademie třetího věku v klubovně DK, kde se uskutečnil dal-
ší ze zábavně vzdělávacích pořadů, tentokrát na téma „Zábav-
ná historie českých královen“. Přednášejícím byl Ing. Šika a 
vstup byl jako vždy pro občany města zdarma. Na závěr pro-
běhl kvíz, bylo vidět, že posluchači byli pozorní, protože všich-
ni získali vysoký počet bodů. Na rozloučenou obdrželi účast-
níci diplom a pozornost od našeho města za absolvování již 
druhého ročníku tohoto cyklu zábavně vzdělávacích pořadů.  
Všem posluchačům děkujeme za účast a budeme se těšit na další 
společné akce v roce 2024. 

Denisa Kaslová, 
předsedkyně komise sociální, bytové a pro životní prostředí
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Ve školce jsme si v prosinci společně užili Vánoce, vánoční zvyky 
a koledy nejen s dětmi, ale i s rodiči ať už při vánočních vystoupe-
ních, rozsvícení vánočního stromu, tak i ve třídách při besídkách. 
Ve třídách jsme si rozdali nové hračky, které nám nadělil Ježíšek 
pod stromeček. 

Rok se přehoupl a my jsme se po vánočních prázdninách opět 
setkali ve školce a děti s nadšením vyprávěly o svých zážitcích a 
dárcích. Popřáli jsme si hodně štěstí a zdraví v novém roce a připo-
mněli jsme si tradici Tří králů. 

Ve třídách se vyráběly koruny a zněly koledy ,,My tři králové jde-
me k vám“. Děti prožívaly cestu tří králů i na procházkách.

Učitelky MŠ

 Klub stolního tenisu Hrádek, z.s. uspořádal tradiční, již osmý ročník předvánočního 
turnaje Memoriál Zdeňka Koláře neregistrovaných hráčů.  Letošního sportovního 
klání se v sále KD Hrádek zúčastnilo 9 žen a 18 mužů. Hrálo se na 5 stolech, ženy 
systémem „každá s každou“, muži byli rozděleni do 3 šestimístných skupin.

V ženské kategorii zvítězila Nela Krajíčková (na snímku první zleva), druhá se 
umístila Lenka Krajíčková (první zprava) a třetí místo obsadila Andrea Dostálová 
(na snímku uprostřed).  

Soutěž mužů vyhrál Jiří Drnec, druhý skončil Martin Egermajer a třetí byl Petr 
Planeta.

Děkujeme všem hráčům za účast, divákům za povzbuzování a již nyní se těšíme 
na příští ročník, který se uskuteční  14.12.2024.

Za KST Hrádek, z.s. 
Ladislav Janík

V pátek 12. ledna se uskutečnila přednáška Josefa Hantona na téma 
Mexiko. Přiblížil posluchačům nejen život studenta v této zajíma-
vé zemi, ale i život tamních obyvatel, zvyky, tradice, tradiční jídla 
nebo známé i méně známé památky. Svým poutavým vyprávění o 
svém studijním pobytu nadchl své posluchače, kteří dorazili ve vel-
kém počtu.

DK Hrádek

Členové Klubu seniorů města Hrádek zahájili svoji činnost v letošním 
roce novoroční vycházkou s tradičním výstupem na vrchol Žďáru. Ces-
tou bylo dost času na pozorování zajímavostí přírody i na družnou zá-
bavu a nechyběl ani přípitek s přáním všeho dobrého v novém roce. 
Vrcholové foto a krásný výhled do kraje završil tuto zdařilou akci.

Vlastimil Egermajer, Klub seniorů města Hrádek

6. ŠKOLNÍ
PLES

JSTE ZVÁNI !

10.2.2024
16-19hodin

KD v Hrádku
Program: tanec, tombola, soutěže a

občerstvení

Děti si užily cestu tří králů

Klub stolního tenisu uspořádal již 8. ročník memoriálu 

Josef Hanton vyprávěl o Mexiku Senioři přivítali nový rok výstupem na Žďár
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ MĚSTA HRÁDEK
VÁS

HASIČSKÝ 
BÁL

  

  

KULTURNÍM DOMĚ
• 

• TUPNÉ
• ČEKÁ VÁS BOHATÁ TOMBOLA

 
Vstupenky si můžete zakoupit v předprodeji  
od 10. 2. 2024 u p. Matějky (+420 606 544 316).

• sobota 3.2. zájezd na Ledovou Prahu a koncert Děti dětem
• úterý 13.2. od 17.00  do 18.30 hod. „Vynášení basy“ s maškarním rejem v tělocvičně ZŠ
• sobota 24.2. a neděle 25.2. školení pro instruktory v DDM
• sobota 2.3. od 14.00 hod. setkání bývalých pionýrských vedoucích v DDM

Vlasta Vasková, ved. Pionýrské skupiny Hrádek

Pionýrská skupina Hrádek: Plán akcí na únor

Praktická lékařka
MUDr. Fialová Marta, Tel.: 371 787 324
Po: 07:00 - 14:00
Út: 11:00 - 18:00
St:  07:30 - 13:00
Čt: 07:30 - 13:30
Pá:  07.30 - 12:00

Gynekologická ordinace
MUDr. Holubová Ilona, Tel: 739 313 949
Po:  07:00 – 11:00
Út:   12:00 – 16:00 
St:    08:00 – 14:00

Interní ordinace
MUDr. Hušková
Tel.: 777 306 470, 371 430 243
Út:  08:00 –   9:00 náběry
      09:00 – 11:00 předpisy,objednávky
St:   07:00 – 14:00
Pá:  06:00 – 14:00

Zubní ordinace
MUDr. Tesařová, Tel.: 371 787 380
Po:   07:30 – 15:30
Út:   07:30 – 13:30
St:    ---------------
Čt: 13:00 – 18:00
Pá:  07:30 – 11:30

Praktický lékař pro děti a dorost
Tel.  778 725 342
Po: 08:00 – 10:00 nemocní
 10:00 –12:00 zdraví
Út:  08:00 – 10:00 nemocní
 10:00 – 12:00 zdraví
 13:00 – 15:00 pouze zvaní
St: Neordinuje se. 
 Akutní stavy ošetří v nemocnici   
Čt:    08:00 – 10:00 nemocní
 10:00 –12:00 zdraví
Pá:  14:00 – 17:00 
 po předchozím tel. objednání

Lékárna
Tel.: 371 733  050
Po    8:00 – 15:00
Út     8:00 – 15:00
St     8:00 – 15:00
Čt     8:00 – 15:00
Pá    8:00 – 13:00

DŮLEŽITÉ KONTAKTY

Dům kultury Hrádek
Vladimíra Monhartová, tel.: 601 527 807
e-mail: dk@mestohradek.cz

Knihovna Hrádek
Blažena Svobodová , tel.: 371 787 522 
Po:    9:00 - 11:00 12:00 - 17:00
Út:    12:00 - 16:00
St:    9:00 - 11:00 12:00 - 17:00
Čt:    9:00 - 11:00 12:00 - 16:00
 
Provozní hodiny MěÚ Hrádek
Pondělí:   8:00 - 11:00 12:00 - 16:30
Středa:     8:00 - 11:00 12:00 - 16:30 
Pátek:       8:00 - 11:00 -pouze na základě objednání

Pokladní hodiny
Po:  8:00 - 11:00 12:00 - 16:30
St:    8:00 - 11:00 12:00 - 16:30
Pá:  8:00 - 11:00 -pouze na základě objednání
na telefonu:  371 787 303
nebo mailem:  pokladna@mestohradek.cz

Matrika
Po:  8:00 - 11:00 12:00 - 16:30
St:  8:00 - 11:00 12:00 - 16:30
Pá:  8:00 - 11:00 -pouze na základě objednání
na telefonu: 377 534 603
nebo mailem: matrika@mestohradek.cz

V prosinci loňského roku byla pro 
děti připravena schránka Přání pro 
Ježíška, do které mohly vhazovat 
své vzkazy Ježíškovi. Děti si daly na 
dopisech záležet, svá psaní a přání 
doplnily i obrázky. Poděkování patří 
dětem i rodičům, kteří si v adventní 
době našli čas a navštívili akce např. 
Dobrodružná výprava za světýlkem, 
vánoční  jarmark nebo Koledníček 
s Hrádeckým BigBandem. 

DK Hrádek

Znáte mluvící knihy? Jsou to naučné 
a zábavné knihy pro děti s interaktiv-
ní Albi tužkou, s jejíž pomocí knihy 
mluví, zpívají, a provádí vás hrami. 
Vydejte se s dětmi pátrat po záhadách 
lidského těla, proveďte je pohádko-
vým světem, zahrajte si hru se zvířa-
ty, objevujte dopravu nebo jednotlivá 
roční období. Knihy Kouzelného čtení 
jsou plné dialogů, písniček a vědomos-
tí, které umožňují zvídavým dětem se 
rozvíjet. Dětské knihy obsahují i kvízy různých obtížností, takže na testování nových vědo-
mostí se rozhodně nezapomnělo. Přijďte si vybrat do naší knihovny. Nabídku interaktivních 
knih budeme průběžně rozšiřovat.

Městská knihovna Hrádek

Děti psaly dopisy Ježíškovi 

Novinka pro naše malé čtenáře


